
Vybudování napojení od vlakového nádraží k OD Lidl – PD a AD 

1 

 

Evidenční značka dodatku objednatele: 443/OÚR/D1/24 

Evidenční značka dodatku zhotovitele:         2023-206        
 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo  
(evidenční značka smlouvy objednatele: 705/OÚR/23) 

(evidenční značka smlouvy zhotovitele: S-2023-206) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: statutární město Havířov 

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

- ve věcech technických: xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

 xxx, referent oddělení investic OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu: 27-1721604319/0800 

 20028-1721604319/0800 

IČO: 00297488 

DIČ: CZ00297488 

 

 

2. Zhotovitel:                          EXprojekt s.r.o. 

se sídlem:  Heršpická 758/13, 619 00 Brno 

 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně vložka C, odd. 71057 

 

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:  Ing. Ondřej Čech 

- ve věcech technických:         xxx 

- osoba zodpovědná za PD:     xxx 

ID datové schránky:   dh84e85 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:                               43-9550960277/0100 

IČO:  29285801 

DIČ:                                        CZ29285801 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 



Vybudování napojení od vlakového nádraží k OD Lidl – PD a AD 

2 

 

Článek II. 

Identifikace původní smlouvy  

 

Smluvní strany uzavřely dne 21.12.2023 smlouvu o dílo (evidenční značka smlouvy objednatele 

705/OÚR/23, evidenční značka smlouvy zhotovitele S-2023-206) na provedení projektové a 

inženýrské činnosti pro stavbu č. 23077 „Vybudování napojení od vlakového nádraží k OD Lidl“ 

v Havířově-Šumbarku (dále jen „původní smlouva“). 

 

Článek III. 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Tento dodatek č.1 řeší doplnění osvětlení trasy nové komunikace (chodníku) od nového výstupního 

objektu z podchodu vlakového nádraží po její napojení na ul. U Nádraží v Havířově-Šumbarku.  

V průběhu projekčních prací bylo zjištěno, že stávající osvětlení tohoto prostoru není funkční 

v nočních hodinách. Jeho vlastník, kterým je společnost Lidl potvrdila, že osvětlení je v provozu 

pouze po dobu otvírací doby prodejny. Z důvodu zajištění bezpečného pohybu chodců v tomto 

prostoru bude doplněno nezávislé veřejné osvětlení, napojené na elektrickou síť města. Současně 

bude na veřejnou elektrickou síť města napojeno osvětlení nového výstupního objektu z podchodu 

vlakového nádraží se zajištěním jeho nepřetržitého osvětlení. 

V průběhu vyjednávání podmínek smluvních vztahů se společností Lidl k pozemkům, které jsou 

v jejím vlastnictví a na nichž se stavba nalézá, byly zpracovány variantní řešení trasy nové 

komunikace a z nich vybrána akceptovatelná varianta.  

 

Změna č.1 

Rozšiřuje se Článek III – Předmět díla odst. 1. původní smlouvy o nová písm. g) a h) takto: 

g)   veřejné osvětlení nové přístupové komunikace od nového výstupního objektu z podchodu 

nádraží po ul. U Nádraží s napojením na elektrickou městskou síť VO včetně napojení 

osvětlení výstupního objektu se zajištěním nepřetržitého provozu, 

h)   vypracování variantního řešení trasy nové komunikace (3 varianty) 

 

Změna č.2 

Mění se ustanovení Článku V – Termín a místo plnění odst. 1. písm. a) původní smlouvy         

v souvislosti s rozšířením předmětu díla a nově zní takto: 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dohodnutý předmět plnění v těchto termínech: 

a) dokumentace pro společné povolení (DUSP) včetně inženýrské činnosti pro vydání 

společného povolení do 1.7.2024 

            

Změna č.3 

Mění se ustanovení Článku VI – Cena odst. 1. původní smlouvy z důvodu rozšíření předmětu díla    

takto: 

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu objednatele zn. VZ/363/OÚR/23 – Vybudování napojení od 

vlakového nádraží k OD Lidl – zpracování PD a výkon AD a na základě rozhodnutí vedoucího 

odboru územního rozvoje ze dne 27.5.2024 o zadání dodatečných prací a činí: 

 

 
Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena dle 

SoD č. 705/OÚR/23 

206.400,00 Kč 43.344,00 Kč 249.744,00 Kč 

z toho DUSP 

144.000,00 Kč 

z toho DUSP 

30.240,00 Kč 

z toho DUSP 

174.240,00 Kč 



Vybudování napojení od vlakového nádraží k OD Lidl – PD a AD 

3 

 

z toho DPS 

62.400, 00 Kč 

z toho DPS 

13.104,00 Kč 

z toho DPS 

75.504,00 Kč 

Dodatečné práce dle 

Dodatku č. 1  

DUSP 

78.500,00 Kč 

DUSP 

16.485,00 Kč 

DUSP 

94.985,00 Kč 

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 1 

284.900,00 Kč 59.829,00 Kč 344.729,00 Kč 

z toho DUSP 

222.500,00 Kč 

z toho DUSP 

46.725,00 Kč 

z toho DUSP 

269.225,00 Kč 

z toho DPS 

62.400, 00 Kč 

z toho DPS 

13.104,00 Kč 

z toho DPS 

75.504,00 Kč 

 

Článek IV 

Závěrečné ujednání 

 

1. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodl vedoucí odboru územního rozvoje dne 27.5.2024 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 

obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 

zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto 

Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

 

5. Tento Dodatek č.1 je vypracován v listinné podobě ve třech vyhotoveních podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení 

 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

v Havířově dne 10.06.2024                                             v Brně dne 18.06.2024 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

             

                            v.r.                                                                                    v.r.                                                                   

                                                                                                   

..................................................................  .................................................................... 

              xxx         Ing. Ondřej Čech 

 vedoucí odboru územního rozvoje                                    jednatel společnosti EXprojekt s.r.o.  
  

https://smlouvy.gov.cz/

